



Á

**Central de licitações do Município de Sobral.**

**Ref. Pregão presencial nº PP072/2017**

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante.

- Razão social: saniq locação de Banheiros químicos e toldos ltda – me
- CNPJ: 05.104.410/0001-04 insc. Estadual: Isento
- Endereço Completo: Av. domingos olímpio, 450- Jose Bonifácio – Fortaleza/ CE – CEP: 60.040-080
- Representante Legal: Elpidio Luiz Pereira Neto, Socio- Administrador – brasileiro, casado, RG : 93002371090, CPF 227.631.123-15, domiciliando na Rua Jequitibá, 43 – cajazeiras – Fortaleza / CE.
- Telefone: (85) 3295-8486
- E-mail: [saniqeventos@gmail.com](mailto:saniqeventos@gmail.com)

2. Condições Gerais da Proposta.

- A presente proposta e valida por 60(sessenta) dias contados da data de sua emissão
- O objeto contratual terá garantia de 12(doze) meses.

3. Formação de Preço

| LOTE 01 - Estrutura |  |                   |        |   |  |
|---------------------|--|-------------------|--------|---|--|
| ITEM                | ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | VLR UNIT                                      | VLR TOTAL  |
| 1                   | Palco 8 x 6. Boca de cena: 8m, profundidade: 6m, altura do piso ao solo: de 0,50m até 1,5m, altura livre (pé direito): de 4m até 6m, 02 grids para PA de 2m x 4,5m até 2m x 7,5m, em boxtruss P-30, 02 áreas laterais (sidestages) de 3m x 4m, guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido, carpete na área do palco, colunas e cobertura em boxtruss P-30, iluminação interna instalada, acompanhado com extintor. | UND               | 45     | R\$ 2.500,00<br>(Dois mil e quinhentos reais) | R\$ 112.500,00<br>(Cento e doze mil e quinhentos reais)  |
| 2                   | Palco 10 x 8, boca de cena: 10m, profundidade: 8m, altura do piso: de 0,50m até 2m, altura livre (pé direito): de 5m até 8m, 02 grids para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em boxtruss P-30, 02 áreas laterais (sidestages) de 5m até 4m, guarda corpo ao redor 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido, carpete na área do palco, colunas em boxtruss P-30, iluminação interna instalada acompanhada com extintor.                      | UND               | 25     | R\$ 3.500,00<br>(Três mil e quinhentos reais) | R\$ 87.500,00<br>(Oitenta e sete mil e quinhentos reais) |
| 3                   | Palco 14 x 10, boca de cena: 14m, profundidade: 10m, altura do piso ao solo: de 0,50m até 2m, altura livre (pé direito): de 5m até 8m, 02 grids para PA de 2m x 5,5m até 2m x 10m, em boxtruss P-30, 02 áreas laterais (sidestages) de 5m x 4m guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido, carpete na área do palco, colunas e cobertura em  | UND               | 10     | R\$ 6.000,00<br>(Seis mil reais)              | R\$ 60.000,00<br>(Sessenta mil reais)                    |

**SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04**  
**ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará**  
**Contato: (85) 3295-8486 E-mail: [saniqeventos@gmail.com](mailto:saniqeventos@gmail.com)**

|    |  |                 |       |   |  |
|----|--|-----------------|-------|---|--|
|    | boxtruss P-30, iluminação interna instalada, acompanhada com extintor.   |                 |       |   |  |
| 4  | Palco 16 x 12, boca de cena: 16m, profundidade: 12m, altura do piso ao solo: de 1m até 2,5m, altura livre (pé direito): 7m até 14m, 02 grids para PA de 2m x 8m até 2m x 16,5m, boxtruss P-30, 02 áreas laterais (sidestages) de 8m x 4m, guarda corpo ao redor, 01 escada, fechamento da saia do palco em madeira ou tecido, carpete na área do palco, colunas em boxtruss P-50, coberta modular em alumínio reforçado e com capacidade de carga de 16 toneladas, iluminação interna instalada, acompanhado com extintor.   | UND             | 02    | R\$ 12.000,00<br>(Doze mil reais)             | R\$ 24.000,00<br>(Vinte e quatro mil reais)                |
| 5  | Toldos em box truss, chapéu de bruxa, 5m x 5m, colunas em box truss P-30, lonas antichamas e anti UV, iluminação interna instalada.  | UND             | 140   | R\$ 700,00<br>(Setecentos reais)              | R\$ 98.000,00<br>(Noventa e oito mil reais)                |
| 6  | Toldos em cano de ferro, chapéu de bruxa, 10mx10m, colunas em cano de ferro, lonas antichamas e anti UV, iluminação interna instalada.   | UND             | 45    | R\$ 1.000,00<br>(Um mil reais)                | R\$ 45.000,00<br>(Quarenta e cinco mil reais)              |
| 7  | Tenda em box truss 2 águas 10m x 10m, colunas e cobertura em box truss P-30, lonas antichamas e anti UV, iluminação interna instalada.   | UND             | 15    | R\$ 1.400,00<br>(Um mil e quatrocentos reais) | R\$ 21.000,00<br>(Vinte um mil reais)                      |
| 8  | Arquibancada, 06 níveis com altura entre dois de 30cm com escadas de degraus de 20cm em vias de acesso, a profundidade mínima de cada lance é de 40cm, estrutura modular de fixação com andaimes, guarda-corpo e corrimão, ancoragem por pinos e cabos para estabilização.   | Metro<br>Linear | 1.500 | R\$ 80,00<br>(Oitenta reais)                  | R\$ 120.000,00<br>(Cento e vinte mil reais)                |
| 9  | Camarário 4m x 4m, climatizado e iluminado 4m x 4m, sistema modular em alumínio estrutural similar ao Octanorm com recebimento de painéis de TS branco ou vidro ou MDF ou polietileno, teto com pé direito mínimo de 2,20m estruturado com o mesmo sistema, piso modular em perfis de alumínio de engate e travamento rápido, regulagem de desníveis e placas de madeira/MDF com revestimento determinado pelo contratante, coberto por toldo 5m x 5m, lona vinilica na cor branca, anti-mofo, anti-fungos, proteção IV/UV, mobília: 1 sofá, 1 mesa de canto, 1 mesa de apoio, arara, espelho, frigobar e 1 banheiro químico portátil, acompanhado com extintor. | UND             | 35    | R\$ 1.500,00<br>(Hum mil e quinhentos reais)  | R\$ 52.500,00<br>(cinquenta e dois mil e quinhentos reais) |
| 10 | Praticável 2 x 1, praticáveis pantográficos em alumínio, reguláveis, com rodas, medindo cada peça 2m x 1m, fechamento da saia em tecido, carpete na parte plana.   | UND             | 60    | R\$ 60,00<br>(Sessenta reais)                 | R\$ 3.600,00<br>(Três mil e seiscentos reais)              |
| 11 | Fechamento, painéis de fechamento com tapumes com altura de 2m, composto por painel de compensado com 15m de espessura, reforçados com coluna de metalon.  | Metro<br>Linear | 1.100 | R\$ 15,00<br>(Quinze reais)                   | R\$ 16.500,00<br>(Dezesseis mil e quinhentos reais)        |
| 12 | Grid, box truss modelo P-30.   | Metro<br>Linear | 1.350 | R\$ 25,00<br>(Vinte cinco reais)              | R\$33.750,00<br>(Trinta e três mil setecentos)             |

**SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04**

**ENDEREÇO: AV. Domingos Olímpio, N° 450 Bairro: José Bonifácio – Fortaleza – Ceará**

**Contato: (85) 3295-8486 E-mail: saniqeventos@gmail.com**



|                      |  |                |       |   |  |
|----------------------|--|----------------|-------|---|--|
|                      |  |                |       |   | 0 e cinquenta reais)   |
| 13                   | Palco pequeno medindo 6x6m <sup>2</sup> em estrutura metálica com piso de madeira e carpete.   | UND            | 70    | R\$ 1.500,00<br>(Um mil e quinhentos reais) | R\$ 105.000,00<br>(Cento e cinco mil reais)                                      |
| 14                   | Palco médio 8x7m <sup>2</sup> em estrutura metálica com piso.  | UND            | 70    | R\$ 800,00<br>(oitocentos reais)            | R\$ 56.000,00<br>(cinquenta e seis mil reais)                                    |
| 15                   | Disciplinador em estrutura metálica, medindo 03 metros de comprimento e 1,20 metro de altura   | Metro Linear   | 400   | R\$ 7,00<br>(sete reais)                    | R\$ 2.800,00<br>(dois mil e oitocentos reais)                                    |
| 16                   | Piso elevado, altura do piso ao solo: de 0,1m, piso com capacidade 250kg/m <sup>2</sup> , carpete 3mm, rampa.  | M <sup>2</sup> | 500   | R\$ 15,00<br>(quinze reais)                 | R\$ 7.500,00<br>(sete mil e quinhentos reais)                                    |
| 17                   | Piso elevado, altura do piso ao solo: de 0,2 a 0,4m, piso com capacidade de carga de 750kg/m <sup>2</sup> , carpete 3mm, escada de acesso, guarda corpo ao redor, fechamento da saia com tecido. | M <sup>2</sup> | 1.000 | R\$ 18,00<br>(dezoito reais)                | R\$ 18.000,00<br>(dezoito mil reais)   |
| 18                   | Piso elevado, altura do piso ao solo: de 0,5 a 0,7m, piso com capacidade de carga de 750kg/m <sup>2</sup> , carpete 3mm, escada de acesso, guarda corpo ao redor, fechamento da saia com tecido. | M <sup>2</sup> | 700   | R\$ 20,00<br>(vinte reais)                  | R\$ 14.000,00<br>(quatorze mil reais)  |
| Valor global do lote |  |                |       |   | R\$ 877.650,00<br>(oitocentos e setenta e sete mil seiscentos e cinquenta reais) |

**LOTE 02 – ILUMINAÇÃO**

| ITEM | ESPECIFICAÇÕES   | UNIDADE DE MEDIDA | QUANT. | VLR UNIT                       | VLR TOTAL                         |
|------|--|-------------------|--------|--------------------------------|-----------------------------------|
| 1    | Refletor LED 100w  | UND/<br>Diária    | 100    | R\$ 50,00<br>(Cinquenta reais) | R\$ 5.000,00<br>(Cinco mil reais) |
| 2    | Refletor de alumínio injetável de longo alcance com reator acoplado e lâmpada vapor metálica (E-40) 400w   | UND/<br>Diária    | 100    | R\$ 60,00<br>(Sessenta reais)  | R\$ 6.000,00<br>(Seis mil reais)  |
| 3    | Refletor de alumínio injetável de longo alcance com reator acoplado e lâmpada vapor metálica (E-40) 1.000w | UND/<br>Diária    | 80     | R\$ 100,00<br>(Cem reais)      | R\$ 8.000,00<br>(Oito mil reais)  |
| 4    | Refletor de alumínio injetável de longo alcance com reator acoplado e lâmpada vapor metálica (E-40) 1.500w | UND/<br>Diária    | 40     | R\$ 200,00<br>(Duzentos reais) | R\$ 8.000,00<br>(Oito mil reais)  |
| 5    | Poste metálico de 06 até 08 mts cônico reto com suporte para até 4 refletores                              | UND/<br>Diária    | 30     | R\$ 68,00                      | R\$ 2.040,00                      |



|                      |  |  |  |                         |  |
|----------------------|--|--|--|-------------------------|--|
|                      |  |  |  | (Sessenta e oito reais) | (dois mil e quatrocentos reais)                    |
| Valor global do lote |  |  |  |                         | R\$ 29.040,00<br>(vinte nove mil e quarenta reais) |

Valor global da Proposta: R\$ 906.690,00 (novecentos e seis mil seiscientos e noventa reais))

Fortaleza, 08 de janeiro de 2018.

Alexandro Cardoso Mendes

ALEXSANDRO CARDOSO MENDES

RG: 2009009100681

CPF Nº 603.802.263-59